
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.06.2023                                           № 383 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 03.07.2012 № 448  

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества,  

находящегося в муниципальной собственности города Таганрога,  

в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление 

и иные права владения и (или) пользования  

в отношении муниципального имущества» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.06.2023 

 

 

В целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления полномочий 

депутатов Городской Думы города Таганрога, руководствуясь Областным законом от 

13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих 

муниципальные должности в Ростовской области», статьей 28 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести в Положение «О порядке передачи имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, 

доверительное управление и иные права владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога                   

от 03.07.2012 № 448 следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 части 8 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«6) депутатам Городской Думы города Таганрога и иным лицам в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации»; 



 2 

1.2. Часть 8 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Порядок предоставления муниципальных нежилых помещений депутатам Городской 

Думы города Таганрога для проведения встреч с избирателями определяется Решением 

Городской Думы города Таганрога.»; 

1.3. Часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«5) согласие на обработку персональных данных.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога И.Н. Титаренко обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                  И. Титаренко  

 

 

 


